Nermina Piranic
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From: NVO MOZAIK <mozaiknvo@gmail.com>

Sent: 9 September, 2025 13:31

To: Nermina Piranic

Subject: Zahtjev za slobodan pristup informacijama - Rodna ravnopravnost i Zastita lica sa

invaliditetom

Postovani/a,
Obracamo Vam se sa Zahtjevom za slobodan pristup informacijama i molimo da nam dostavite bodovne liste po:
1. Konkursu u oblasti rodne ravnopravnosti za projekat ,Zene, rod i invaliditet”.

2. Konkursu u oblasti zatite lica sa invaliditetom — ,Dosljedno protiv diskriminacije”, sa projektom ,,Pravo na
pravdu”.

TraZene informacije potrebno je dostaviti u cjelosti elektronskim putem na mejl adresu: mozaiknvo@gmail.com.
S postovanjem,

NVO MOZAIK iz NIKSICA
Radoja Dakica b.b. - Gina Gor




Adresa: Bul. Sv. Petra Getinjskog br.

Crna Gora 130,

ot 81000 Podgorica, Crna Gora

Ministarstvo +382 (0)20 243 197

' ljudskih i manjinskih prava Www.gov.me/mmp

Broj: UPI-11-037/25-40/2 Podgorica, 10. septembar 2025. godine

Na osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 |
30/17), i¢lana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku ("Sl. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuci po zahtjevu NVO
»MOZAIK« iz Nik&i¢a, zaveden pod brojem UPI-11-037/25-40/1 od 10. septembra 2025.

godine, radi pristupa informacij, donosi

RJESENJE

| Usvaja se zahtjev NVO »MOZAIK« iz Nik$ica, zaveden pod brojem UPI-11-037/25-40/1
od 10. septembra 2025. godine, te se dozvoljava pristup sliedecim informacijama: kopije
bodovnih lista za projekat sa kojim je 2025. godine aplicirala NVO MOZAIK na Javni konkurs
u oblasti rodne ravnopravnosti pod nazivom Zene, rod i invaliditet* i na Javni konkurs u
oblasti zagtite lica sa invaliditetom pod nazivom ,Dosljedno protiv diskriminacije”.

Il Pristup informaciji iz stava | ovog rieenja ostvarice se dostavljanjem kopije informacija
elektronskim putem, u masinski Citljivom formatu, na e-mail adresu: mozaiknvo@gmail.com

[l Tro§kova postupaka nije bilo.

IV Zalba protiv ovog rjedenja ne odlaze njegovo izvrSenje.

Obrazlozenje

NVO »MOZAIK« iz Niksi¢a, podnijela je dana 10. septembra 2025. godine Ministarstvu
ljudskih i manjinskih prava zahtjev za slobodan pristup informacijama, broj UPI-11-037/25-
40/1, kojim je traZila da joj se omoguci pristup sljede¢im informacijama: kopije bodovnih lista
za projekat sa kojim je 2025. godine aplicirala NVO MOZAIK na Javni konkurs u oblasti
rodne ravnopravnosti pod nazivom Zene, rod i invaliditet* i na Javni konkurs u oblasti
zaétite lica sa invaliditetom pod nazivom ,Dosljedno protiv diskriminacije”; na nacin sto ce
joj se kopije traZzenih informacija dostaviti elektronskim putem, u masinski ¢itljivom formatu,
na e-mail adresu: mozaiknvo@gmail.com .




Uvidom u trazenu dokumentaciju, blize opisanu u stavu | dispozitiva ovog rieSenja, utvdeno
je da Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava posjeduje trazene informacije, te da se u istim
ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u
skladu sa &lanom 13 i 21 stav 1 tatka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Odredbom &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u sluéaju iz &lana 22 ovog zakona, organ viasti odluéuje riedenjem, kojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog ¢lana Zakona, propisano je da rie$enje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno

ponovna upotreba informacija.

Zalba ne odlaZe izvréenje rjedenja, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazeéi od naprijed navedenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu riesenja.
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za

zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema
rieSenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka.

Lice zaduZeno za rjesavanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama

Dostavljeno:

» Podnosiocu zahtjeva
* U spise predmeta

« ala



. Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,
i Crma Gora ;

=2 B . - s 81000 Podgorica, Crna Gora

i, | Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava tel: +382 20 234 197

www.gov.me/mmp

Br: UPI-11-037/25-40/2 Podgorica, 17. novembar 2025. godine

Za: NVO ,MOZAIK“

Adresa: Radoja Dakic¢a b.b.
Niksi¢

Veza: Vaé zahtjev za slobodan pristup informacijama od 10.8.2025. godine
Predmet: Dostava RjeSenja

Uvazeni/a,

U vezi Va$eg zahtjeva za slobodan pristup informacijama, koji je dostavljen ovom
ministarstvu dana 10.09.2025. godine (zaveden kod ovog ministarstva pod brojem UPI-
01-037/25-40/1), u prilogu Vam dostavljamo rjeSenje Ministarstva ljudskih i manjinskih
prava, broj UPI-01-037/25-40/2 od 10. septembra 2025. godine.

S postovanjem,

MINISTAR

Prilog:
- kao u tekstu

Kontakt osoba:

Ramiz Sahman

Nacelnik sluzbe za opste poslove
e-mail: ramiz.sahman@mmp.gov.me
Tel. mob.: 069308624

/Q,@t/\/ﬂ(




Ramiz Sahman

From: Ramiz Sahman

Sent: srijeda, 10. septembar 2025. 12:54

To: 'NVO MOZAIK'

Subject: Dostava informacija

Attachments: Bodovna lista OSI - Procjenjiva¢ 1.pdf; Bodovna lista OSI - Procjenjivac 2.pdf; Bodovna

lista RR - Procjenjiva¢ 1.pdf; Bodovna lista RR - Procjenjivac 2.pdf

UvaZena gospodo Boskovic,

u vezi Vageg zahtjeva za slobodan informacijama koji je zaveden kod ovog Ministarstva pod br. UPI-11-037/25-40/1 od
10.9.2025. godine, obavjestavamo Vas da je isti usvojen.

U prilogu ovog maila, dostavljamo Vam trazene informacije.

Rjesenje kojim se Va§ zahtjev usvaja, dostavicemo Vam putem poste.
Molimo Vas za potvrdu prijema ovog maila.

Ramiz Sahman

Nacelnik sluzbe za opSte poslove
Br. tel. 069/308-624

From: NVO MOZAIK <mozaiknvo @gmail.com>
Sent: utorak, 09. septembar 2025. 13:33

To: Ramiz Sahman <ramiz.sahman@mmp.gov.me>
Subject: Re: Obavjestenje

Postovani gospodine Sahman,

Hvala na dostavljenom vodicu.
Mejl sa Zahtjevom za slobodan pristup informacijama sam poslala na navedenu adresu.

Srdacan pozdrav,

Nada Boskovic
Programska asistentkinja

On Tue, Sep 9, 2025 at 1:20 PM Ramiz Sahman <ramiz.sahman@mmp.gov.me> wrote:

Uvazeni,

Vodi¢ za pristup informacijama u posjedu Ministarstva ljudskih i manjinskih prava se nalazi na sljedecem linku:

https://www.gov.me/dokumenta/c10a2484-71a 1-4dce-8edc-ebf207819elc

1



S postovanjem,

Ramiz Sahman

From: Ramiz Sahman

Sent: utorak, 09. septembar 2025. 11:12

To: 'mozaiknvo@gmail.com' <mozaiknvo@gmail.com>
Subject: Obavjestenje

UvaZeni gospodine Sturanovic,

u vezi Vaseg maila koji je zaveden kod ovog Ministarstva dana 8.9.2025. godine, a koji se ti¢e Zahtjeva za slobodan
pristup informacijama molimo Vas da me kontaktirate na broj 069308624, kako bih Vam dao instrukcije za podnosenje

Zahtjeva za slobodan pristup informacijama.

S postovanjem,

Ramiz Sahman
Nacelnik Sluzbe za opste poslove
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava

Tel/069-308-624
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Ministarstvo lJjudskih
i manjinsklh prava



